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Dans le cadre du continuum de formation de l’enseignement secondaire à 
l’enseignement supérieur, l’Observatoire de la Vie Étudiante, des Formations et de 
l’Insertion Professionnelle met à disposition une série étoffée de données sur l’origine 
géographique des néo-bacheliers 2022 inscrits à l’université de Rouen Normandie 
pour la cinquième année consécutive.

La première partie, macroscopique, permet d’observer la répartition des étudiants 
inscrits en première année selon trois profils : les néo-bacheliers issus des 
départements 27 et 76, les autres néo-bacheliers (autres départements français ou 
étranger) et les non néo-bacheliers.

La seconde partie porte exclusivement sur les néo-bacheliers issus des départements 
27 et 76, avec une déclinaison de leur répartition en fonction de leur bassin d’éducation 
et de formation, lycée d’origine, type de baccalauréat et choix de formation universitaire.

La dernière partie met en avant, pour chaque bassin d’éducation et de formation, les 
choix de filières universitaires en fonction du lycée d’origine des étudiants.

Cette série de données permet à l’université de Rouen Normandie de cibler davantage 
les actions d’aide à l’orientation déjà entreprises dans le cadre du continuum. Elle permet 
également aux équipes pédagogiques d’avoir une représentation fine des étudiants 
néo-bacheliers des départements 27 et 76 inscrits en 1ère année. Parallèlement, ces 
données offrent aux lycées de ces départements une vision précise de la poursuite 
d’études à l’université de Rouen Normandie de leurs élèves diplômés en 2022.
 

Cindy Carrein-Lerouge
Vice-présidente Orientation et Accompagnement à la réussite étudiante
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1. Guide méthodologique

Les données Apogée concernent les étudiants inscrits à l’URN pour l’année 2022-2023, à la date du 15 janvier 2023. 
Cette date du 15 janvier correspond au constat annuel officiel de la remontée SISE des données de l’université au 
ministère de l’enseignement supérieur, de la recherche et de l’innovation.

Carte des BEF des départements 27 et 76

Source : Rectorat de Rouen - DPP/PRSAP 
©IGN Paris - BD CARTO®

Période

Les données BCP ont été extraites en mars 2023 par 
l’observatoire de la vie étudiante, des formations et de l’insertion 
professionnelle (OVEFIP) de l’université de Rouen Normandie.
Elles concernent les lycéens ayant obtenu leur baccalauréat à la 
session 2022, appelés : les néo-bacheliers.

Les données présentées dans ce document proviennent de deux sources distinctes : 

•	 L’application pour l’organisation et la gestion des enseignements et des étudiants (Apogée) de l’université de Rouen 
Normandie (URN).

•	 La base centrale de pilotage (BCP) du ministère de l’éducation nationale, de la jeunesse et des sports (MENJS).

Données de l’université de Rouen Normandie

Champ
Les données Apogée concernent les inscriptions valides (c’est-à-dire payées) principales.
Les inscriptions en 1ère année concernent sept types de formation :
•	 Bachelor universitaire de technologie (BUT)
•	 Diplôme d’études universitaires scientifiques et techniques (DEUST)*
•	 Formation d’audioprothésiste
•	 Formation d’ingénieur
•	 Formation d’orthophonie
•	 Licence
•	 Parcours spécifique “accès santé” (PASS)

Sont exclus : 
•	 les inscriptions en licence en parallèle d’un cursus en CPGE de lycée,
•	 les inscriptions en 1ère année des formations paramédicales dispensées en institut,
•	 les auditeurs libres.

* Ce type de diplôme concerne une seule formation, il s’agit du DEUST Préparateur technicien en pharmacie.

Sources

Données du ministère de l’Éducation Nationale, de la Jeunesse et des Sports 

Période

Champ
Les données BCP utilisées dans ce document concernent les 
néo-bacheliers des départements Eure et Seine-Maritime de 
l’académie de Normandie, ayant obtenu leur baccalauréat dans 
un lycée public ou privé sous la tutelle du ministère de l’éducation 
nationale. 
Sont exclus : les CFA, les candidats libres, les établissements 
sous la tutelle du ministère de l’agriculture. 

Définition
Le bassin d’éducation et de formation (BEF), défini dans la 
circulaire du 28 juin 2001, est un cadre de fonctionnement qui 
facilite les relations entre tous les acteurs et permet de développer 
une réflexion collective avec les chefs d’établissement, les 
équipes éducatives, les agents comptables, les gestionnaires, les 
services académiques et entre tous les niveaux d’enseignement.
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2. Profil des inscrits en première année à l’université de Rouen Normandie

Profil des inscrits

Lecture : Parmi les 9 427 inscrits en première année 
à l’URN, 5  523 sont des néo-bacheliers (59  %), 
3  904 ne le sont pas (41  %). Parmi les 5  523 néo-
bacheliers, 4 569 sont issus des départements 27 et 
76, ils représentent 48 % de l’ensemble des inscrits en 
première année à l’URN.

Profil des inscrits par type de formation et composante

Par formation, composante, domaine, selon le profil des étudiants

Profil des inscrits par type de formation et domaine

Lecture : 3 339 inscrits en première année de licence (L1) sont des néo-bacheliers, ils représentent 45 % de l’ensemble des 7 435 inscrits en L1 à 
l’URN.
57 inscrits en L1 à l’institut d’administration des entreprises sont des néo-bacheliers, ils représentent 79 % de l’ensemble des 72 inscrits en L1 dans 
cette composante.

Lecture : 619 inscrits dans une L1 du domaine Arts, Lettres, Langues sont des néo-bacheliers, ils représentent 42 % de l’ensemble des 1 484 inscrits 
en L1 dans ce domaine.

Source : Université de Rouen Normandie - OVEFIP. Données Apogée.

Les inscrits en première année à l’université de Rouen Normandie en 2022-2023

Source : Université de Rouen Normandie - OVEFIP. Données Apogée.

Source : Université de Rouen Normandie - OVEFIP. Données Apogée.

Eff %
Néo-bacheliers 5 523 59%

des départements 27 et 76 4 569 48%
d'autres départements 954 10%

Non néo-bacheliers 3 904 41%
Total inscrits en première année 9 427 100%

Eff % Eff % Eff % Eff %
L1 3 339 45% 638 9% 3 458 47% 7 435 100%

Institut Administration des Entreprises 57 79% 4 6% 11 15% 72 100%
UFR Droit, Sciences Economiques, Gestion 853 45% 162 9% 875 46% 1 890 100%
UFR Lettres et Sciences Humaines 835 42% 169 9% 966 49% 1 970 100%
UFR Santé 144 24% 35 6% 423 70% 602 100%
UFR Sciences de l'Homme et de la Société 514 52% 92 9% 379 38% 985 100%
UFR Sciences et Techniques 447 37% 137 11% 630 52% 1 214 100%
UFR S.T.A.P.S 489 70% 39 6% 174 25% 702 100%

BUT1 638 55% 241 21% 287 25% 1 166 100%
IUT de Rouen 454 57% 149 19% 193 24% 796 100%
IUT d'Evreux 184 50% 92 25% 94 25% 370 100%

PASS                                                                     UFR Santé 549 89% 30 5% 35 6% 614 100%
Orthophonie 1 UFR Santé 3 9% 18 53% 13 38% 34 100%
Ingénieur 1                                                   ESITECH 14 48% 12 41% 3 10% 29 100%
Audioprothésiste 1 UFR Santé 3 5% 14 25% 38 69% 55 100%
DEUST 1 UFR Santé 23 24% 1 1% 70 74% 94 100%
Total inscrits en première année 4 569 48% 954 10% 3 904 41% 9 427 100%

Néo-bacheliers 
d'autres 

départements
Non néo-bacheliers Total 

Néo-bacheliers des 
départements 

27 et 76Type de formation / Composante

Eff % Eff % Eff % Eff %
L1 3 339 45% 638 9% 3 458 47% 7 435 100%

Arts, Lettres, Langues 619 42% 144 10% 721 49% 1 484 100%
Droit, Economie, Gestion 910 46% 166 8% 886 45% 1 962 100%
Sciences Humaines et Sociales 1 219 56% 156 7% 798 37% 2 173 100%
Sciences, Technologies, Santé 591 33% 172 9% 1 053 58% 1 816 100%

BUT1 638 55% 241 21% 287 25% 1 166 100%
Droit, Economie, Gestion 278 62% 107 24% 66 15% 451 100%
Sciences Humaines et Sociales 5 16% 16 52% 10 32% 31 100%
Sciences, Technologies, Santé 355 52% 118 17% 211 31% 684 100%

PASS Sciences, Technologies, Santé 549 89% 30 5% 35 6% 614 100%
Orthophonie 1 Sciences, Technologies, Santé 3 9% 18 53% 13 38% 34 100%
Ingénieur 1 Sciences, Technologies, Santé 14 48% 12 41% 3 10% 29 100%
Audioprothésiste 1 Sciences, Technologies, Santé 3 5% 14 25% 38 69% 55 100%
DEUST 1 Sciences, Technologies, Santé 23 24% 1 1% 70 74% 94 100%
Total inscrits en première année 4 569 48% 954 10% 3 904 41% 9 427 100%

Néo-bacheliers des 
départements 

27 et 76

Néo-bacheliers 
d'autres 

départements
Non néo-bacheliers Total Type de formation / Domaine

48 % des inscrits en première année à l’URN sont 
des néo-bacheliers des départements 27 et 76.
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BEF Barentin - Rouen droite
BEF Bernay - Pont-Audemer
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BEF Louviers – Vernon

3. Inscription des néo-bacheliers des départements 27 et 76 à l’URN

Répartition des néo-bacheliers inscrits à l’URN par BEF d’origine

3.1. Formation d’accueil par BEF d’origine

Les néo-bacheliers inscrits en première année à l’université de Rouen Normandie en 2022-2023

Répartition des néo-bacheliers inscrits à l’URN par type de formation et BEF d’origine

Répartition des néo-bacheliers inscrits à l’URN par domaine de formation et BEF d’origine

Source : Université de Rouen Normandie - OVEFIP. Données Apogée.
Champ : 4 546 néo-bacheliers 2022 des départements 27 et 76 inscrits à l’URN au 15 janvier 2023.

Lecture : 858 des 1 155 néo-bacheliers du BEF Barentin - Rouen droite sont inscrits en L1, soit 74 % d’entre eux.
Note : La modalité ‘Autre’ du graphique regroupe les formations d’orthophonie, d’ingénieur, d’audioprothésiste et le DEUST. Sa part inférieure à 0,3% 
ne permet pas sa visibilité sur le graphique.
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BEF Dieppe - Neufchâtel
BEF Elbeuf – Rouen Gauche

BEF Evreux – Verneuil
BEF Fécamp – Lillebonne

BEF Le Havre
BEF Louviers – Vernon

Ensemble BEF

L1 BUT1 PASS Autre
Source : Université de Rouen Normandie - OVEFIP. Données Apogée.

Lecture : 166 des 1 155 néo-bacheliers du BEF Barentin - Rouen droite sont inscrits dans une formation du domaine Arts, Lettres, Langues, soit 
14 % d’entre eux.

Légende : 
ALL : Arts, Lettres, Langues
DEG : Droit, Economie,Gestion
SHS : Sciences Humaines et Sociales
STS : Sciences, Technologies, Santé

Source : Université de Rouen Normandie - OVEFIP. Données Apogée.

Lecture : 25 % des néo-bacheliers inscrits en première année 
à l’URN sont issus du BEF Barentin - Rouen droite (soit 1 155 
étudiants). 

23 étudiants sont exclus de la suite du document : leur établissement 
d’obtention du baccalauréat se situe dans le département 27 ou 76 
mais ne peut être classé dans un BEF (centre d’examen, établissement 
agricole...).

4 569 néo-bacheliers des départe-
ments 27 et 76 sont inscrits à l’URN, 

4 546 sont répartis par BEF.

L1 BUT1 PASS Ortho 
1

Ingé 
1

Audio 
1

DEUST 
1 Total 

BEF Barentin - Rouen droite 858 115 169 1 6 2 4 1 155
BEF Bernay - Pont-Audemer 161 50 25  1  2 239
BEF Dieppe - Neufchâtel 430 72 46    4 552
BEF Elbeuf – Rouen Gauche 686 118 96 1 6  4 911
BEF Evreux – Verneuil 340 120 42    1 503
BEF Fécamp – Lillebonne 243 37 34    3 317
BEF Le Havre 174 20 90   1 3 288
BEF Louviers – Vernon 427 105 45 1 1  2 581
Ensemble BEF 3 319 637 547 3 14 3 23 4 546

Arts, 
Lettres,
Langues

Droit, 
Economie,

Gestion

Sciences 
Humaines et

Sociales

Sciences, 
Technologies, 

Santé
Total

BEF Barentin - Rouen droite 166 343 297 349 1 155
BEF Bernay - Pont-Audemer 30 67 64 78 239
BEF Dieppe - Neufchâtel 63 131 183 175 552
BEF Elbeuf – Rouen Gauche 137 232 241 301 911
BEF Evreux – Verneuil 62 168 105 168 503
BEF Fécamp – Lillebonne 54 58 106 99 317
BEF Le Havre 23 20 82 163 288
BEF Louviers – Vernon 81 164 142 194 581
Ensemble BEF 616 1 183 1 220 1 527 4 546

14%
13%
11%
15%
12%
17%
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14%
14%

30%
28%

24%
25%
33%

18%
7%

28%
26%

26%
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26%
21%

33%
28%
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33%
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31%

57%
33%
34%

BEF Barentin - Rouen droite
BEF Bernay - Pont-Audemer

BEF Dieppe - Neufchâtel
BEF Elbeuf – Rouen Gauche

BEF Evreux – Verneuil
BEF Fécamp – Lillebonne

BEF Le Havre
BEF Louviers – Vernon

Ensemble BEF

ALL DEG SHS STS



Université de Rouen Normandie
Observatoire de la vie étudiante, des formations et de l'insertion professionnelle

Néo-bacheliers 2022
Année universitaire 2022-2023

8

Type de formation d’accueil selon la composante, par BEF d’origine

Lecture : 858 néo-bacheliers du BEF Barentin - Rouen droite sont inscrits dans une L1, dont 263 à l’UFR Droit, Sciences Economiques, Gestion.

BEF / Composante L1 BUT1 PASS Ortho 1 Ingé 1 Audio 1 DEUST 1 Total 
BEF Barentin - Rouen droite 858 115 169 1 6 2 4 1 155

ESITECH     6   6
Institut Administration des Entreprises 24       24
IUT de Rouen  98      98
IUT d'Evreux  17      17
UFR Droit, Sciences Economiques, Gestion 263       263
UFR Lettres et Sciences Humaines 225       225
UFR Santé 16  169 1  2 4 192
UFR Sciences de l'Homme et de la Société 130       130
UFR Sciences et Techniques 94       94
UFR S.T.A.P.S 106       106

BEF Bernay - Pont-Audemer 161 50 25  1  2 239
ESITECH     1   1
Institut Administration des Entreprises 1       1
IUT de Rouen  29      29
IUT d'Evreux  21      21
UFR Droit, Sciences Economiques, Gestion 42       42
UFR Lettres et Sciences Humaines 37       37
UFR Santé 7  25    2 34
UFR Sciences de l'Homme et de la Société 26       26
UFR Sciences et Techniques 17       17
UFR S.T.A.P.S 31       31

BEF Dieppe - Neufchâtel 430 72 46    4 552
ESITECH        0
Institut Administration des Entreprises 7       7
IUT de Rouen  65      65
IUT d'Evreux  7      7
UFR Droit, Sciences Economiques, Gestion 95       95
UFR Lettres et Sciences Humaines 101       101
UFR Santé 20  46    4 70
UFR Sciences de l'Homme et de la Société 72       72
UFR Sciences et Techniques 62       62
UFR S.T.A.P.S 73       73

BEF Elbeuf – Rouen Gauche 686 118 96 1 6  4 911
ESITECH     6   6
Institut Administration des Entreprises 9       9
IUT de Rouen  108      108
IUT d'Evreux  10      10
UFR Droit, Sciences Economiques, Gestion 183       183
UFR Lettres et Sciences Humaines 181       181
UFR Santé 8  96 1   4 109
UFR Sciences de l'Homme et de la Société 85       85
UFR Sciences et Techniques 110       110
UFR S.T.A.P.S 110       110

BEF Evreux – Verneuil 340 120 42    1 503
ESITECH        0
Institut Administration des Entreprises 4       4
IUT de Rouen  29      29
IUT d'Evreux  91      91
UFR Droit, Sciences Economiques, Gestion 91       91
UFR Lettres et Sciences Humaines 82       82
UFR Santé 24  42    1 67
UFR Sciences de l'Homme et de la Société 48       48
UFR Sciences et Techniques 54       54
UFR S.T.A.P.S 37       37

BEF Fécamp – Lillebonne 243 37 34    3 317
ESITECH        0
Institut Administration des Entreprises 4       4
IUT de Rouen  35      35
IUT d'Evreux  2      2
UFR Droit, Sciences Economiques, Gestion 44       44
UFR Lettres et Sciences Humaines 66       66
UFR Santé 10  34    3 47
UFR Sciences de l'Homme et de la Société 48       48
UFR Sciences et Techniques 25       25
UFR S.T.A.P.S 46       46
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Source : Université de Rouen Normandie - OVEFIP. Données Apogée.

Les néo-bacheliers inscrits en première année à l’université de Rouen Normandie en 2022-2023

Type de formation d’accueil selon le domaine, par BEF d’origine

Lecture : 858 néo-bacheliers du BEF Barentin - Rouen droite sont inscrits dans une L1, dont 166 dans le domaine Arts, Lettres, Langues.

Source : Université de Rouen Normandie - OVEFIP. Données Apogée.

BEF / Composante L1 BUT1 PASS Ortho 1 Ingé 1 Audio 1 DEUST 1 Total 
BEF Le Havre 174 20 90   1 3 288

ESITECH        0
Institut Administration des Entreprises 1       1
IUT de Rouen  17      17
IUT d'Evreux  3      3
UFR Droit, Sciences Economiques, Gestion 13       13
UFR Lettres et Sciences Humaines 29       29
UFR Santé 47  90   1 3 141
UFR Sciences de l'Homme et de la Société 32       32
UFR Sciences et Techniques 9       9
UFR S.T.A.P.S 43       43

BEF Louviers – Vernon 427 105 45 1 1  2 581
ESITECH     1   1
Institut Administration des Entreprises 7       7
IUT de Rouen  73      73
IUT d'Evreux  32      32
UFR Droit, Sciences Economiques, Gestion 117       117
UFR Lettres et Sciences Humaines 110       110
UFR Santé 12  45 1   2 60
UFR Sciences de l'Homme et de la Société 71       71
UFR Sciences et Techniques 68       68
UFR S.T.A.P.S 42       42

Total néo-bacheliers des départements 27 et 76 3 319 637 547 3 14 3 23 4 546

BEF / Domaine L1 BUT1 PASS Ortho 1 Ingé 1 Audio 1 DEUST 1 Total 
BEF Barentin - Rouen droite 858 115 169 1 6 2 4 1 155

Arts, Lettres, Langues 166       166
Droit, Economie, Gestion 287 56      343
Sciences Humaines et Sociales 295 2      297
Sciences, Technologie, Santé 110 57 169 1 6 2 4 349

BEF Bernay - Pont-Audemer 161 50 25  1  2 239
Arts, Lettres, Langues 30       30
Droit, Economie, Gestion 43 24      67
Sciences Humaines et Sociales 64       64
Sciences, Technologie, Santé 24 26 25  1  2 78

BEF Dieppe - Neufchâtel 430 72 46    4 552
Arts, Lettres, Langues 63       63
Droit, Economie, Gestion 102 29      131
Sciences Humaines et Sociales 183       183
Sciences, Technologie, Santé 82 43 46    4 175

BEF Elbeuf – Rouen Gauche 686 118 96 1 6  4 911
Arts, Lettres, Langues 137       137
Droit, Economie, Gestion 192 40      232
Sciences Humaines et Sociales 239 2      241
Sciences, Technologie, Santé 118 76 96 1 6  4 301

BEF Evreux – Verneuil 340 120 42    1 503
Arts, Lettres, Langues 62       62
Droit, Economie, Gestion 95 73      168
Sciences Humaines et Sociales 105       105
Sciences, Technologie, Santé 78 47 42    1 168

BEF Fécamp – Lillebonne 243 37 34    3 317
Arts, Lettres, Langues 54       54
Droit, Economie, Gestion 48 10      58
Sciences Humaines et Sociales 106       106
Sciences, Technologie, Santé 35 27 34    3 99

BEF Le Havre 174 20 90   1 3 288
Arts, Lettres, Langues 23       23
Droit, Economie, Gestion 14 6      20
Sciences Humaines et Sociales 81 1      82
Sciences, Technologie, Santé 56 13 90   1 3 163

BEF Louviers – Vernon 427 105 45 1 1  2 581
Arts, Lettres, Langues 81       81
Droit, Economie, Gestion 124 40      164
Sciences Humaines et Sociales 142       142
Sciences, Technologie, Santé 80 65 45 1 1  2 194

Total néo-bacheliers des départements 27 et 76 3 319 637 547 3 14 3 23 4 546
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Part de néo-bacheliers des départements 27 et 76 inscrits à l’URN et type de formation d’accueil, par type de baccalauréat

3.2. Formation d’accueil par lycée et type de bac d’origine 

Lecture : Les départements 27 et 76 comptent 9 390 bacheliers généraux lauréats à la session 2022. Parmi eux, 40 % (3 795/9 390) sont inscrits à l’URN au 15 janvier 2023.
2 882 bacheliers 2022 issus d’un baccalauréat général sont inscrits en L1 à l’URN au 15 janvier 2023.
Note : La modalité ‘Autre’ du graphique regroupe les formations d’orthophonie, d’ingénieur, d’audioprothésiste et le DEUST. 

* Données BCP : se rapporter au guide méthodologique page 5 pour plus d’informations.

Les néo-bacheliers inscrits en première année à l’université de Rouen Normandie en 2022-2023

Sources : Université de Rouen Normandie - OVEFIP : Données Apogée et Données MENJS - BCP.

Par souci de lisibilité dans les tableaux suivants : 
	 - les formations d’orthophonie, d’ingénieur, d’audioprothésiste et le DEUST sont regroupés en une catégorie ‘Autre’.
	 - les lycées sont présentés par leur sigles :
LG : Lycée général,
LGT : Lycée général et technologique,
LP : Lycée professionnel,
LPO : Lycée polyvalent,
EXP : Établissement expérimental.

3.2.1. Ensemble des BEF

Baccalauréat
Effectif * Part d'inscrits 

à l'URN L1 BUT1 PASS Ortho 1 Ingé 1 Audio 1 DEUST 1 Total

Général 9 390 40% 2 882 347 536 3 14 2 11 3 795
Technologique 3 659 18% 347 284 11   1 12 655
Professionnel 3 892 2,5% 90 6      96
Total néo-bacheliers 16 941 27% 3 319 637 547 3 14 3 23 4 546

Néo-bacheliers des 
départements 27 et 76 Néo-bacheliers des départements 27 et 76 inscrits à l'URN

76%

53%

94%

73%

9%

43%

6%

14%

14%
2%

12%

2%

Général

Technologique

Professionnel

Total

L1 BUT1 PASS Autre

27 % des néo-bacheliers 2022 des 
départements 27 et 76 sont inscrits 

à l’URN au 15 janvier 2023.
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Néo-bacheliers 2022
Année universitaire 2022-2023

Effectif et part de néo-bacheliers inscrits à l’URN et type de formation d’accueil par lycée d’origine et type de baccalauréat (1/2)

Lecture : 223 élèves du lycée général Camille Saint-Saëns (du secteur public) du BEF Barentin - Rouen droite ont obtenu un baccalauréat général en 2022. 
Parmi eux, 53 % (119/223) sont inscrits en première année à l’URN l’année suivante, dont 95 en L1 (soit 80 % des inscrits).

3.2.2. BEF Barentin – Rouen Droite

Les néo-bacheliers du BEF Barentin - Rouen Droite inscrits en première année à l’université de Rouen Normandie en 2022-2023

Sources : Université de Rouen Normandie - OVEFIP : Données Apogée et Données MENJS - BCP.
Note : Les totaux par type de bac correspondent à l’effectif total de néo-bacheliers du BEF. Ils sont en couleur pour préciser qu’ils ne correspondent pas aux totaux des lignes correspondantes en dessous. En effet, certains établissements ou bacca-
lauréats du BEF ne sont pas représentés dans ce tableau (lorsqu’aucun néo-bachelier de l’établissement/du type de bac n’est inscrit à l’URN pour cette année).
* Données BCP : se rapporter au guide méthodologique page 5 pour plus d’informations.

Effectif *
Part 

d'inscrits 
à l'URN

L1 BUT1 PASS Autre Total L1 BUT1 PASS Autre Total

Ensemble 3 676 31% 858 115 169 13 1 155 74% 10% 15% 1% 100%
Général 2 279 43% 751 59 165 10 985 76% 6% 17% 1% 100%
Technologique 736 19% 81 52 4 3 140 58% 37% 3% 2% 100%
Professionnel 661 5% 26 4   30 87% 13%   100%

LG  Camille Saint-Saëns Rouen PU Général 223 53% 95 9 14 1 119 80% 8% 12% 1% 100%
LG  Jean-Baptiste de la Salle Rouen PR Général 215 23% 24 5 20  49 49% 10% 41%  100%
LG  Pierre Corneille Rouen PU Général 283 36% 62 5 33 2 102 61% 5% 32% 2% 100%
LG  Rey Bois-Guillaume PR Général 172 40% 54 5 10  69 78% 7% 14%  100%
LGT Gustave Flaubert Rouen PU Général 267 41% 85 5 16 3 109 78% 5% 15% 3% 100%

Technologique 86 27% 15 8   23 65% 35%   100%
LGT Jean-Paul II Rouen PR Général 127 36% 19 3 21 3 46 41% 7% 46% 7% 100%

Technologique 33 15% 5    5 100%    100%
LGT Jeanne d'Arc Rouen PU Général 232 43% 88 7 4  99 89% 7% 4%  100%

Technologique 102 21% 16 5   21 76% 24%   100%
LGT La Providence Le Mesnil-Esnard PR Général 110 31% 25 2 7  34 74% 6% 21%  100%

Technologique 35 20% 5 1  1 7 71% 14%  14% 100%
LGT Thomas Corneille Barentin PU Général 216 53% 97 8 9 1 115 84% 7% 8% 1% 100%

Technologique 79 14% 5 6   11 45% 55%   100%
LGT Vallée du Cailly Déville-lès-Rouen PU Général 177 65% 99 2 14  115 86% 2% 12%  100%

Technologique 61 16% 5 5   10 50% 50%   100%
LP  Auguste Bartholdi Barentin PU Professionnel 98 3% 3    3 100%    100%
LP  Bernard Palissy Maromme PU Professionnel 112 4% 3 1   4 75% 25%   100%
LP  Des 4 Cantons - Grieu Rouen PU Professionnel 53 2%  1   1  100%   100%
LP  Gustave Flaubert Rouen PU Professionnel 69 16% 10 1   11 91% 9%   100%
LPO Galilée Franqueville-Saint-Pierre PU Général 257 50% 103 8 17  128 80% 6% 13%  100%

Technologique 87 34% 15 14 1  30 50% 47% 3%  100%
Professionnel 8 13% 1    1 100%    100%

LPO Georges Baptiste Canteleu PU Professionnel 75 3% 2    2 100%    100%
LPO La Châtaigneraie Le Mesnil-Esnard PR Technologique 63 14%  9   9  100%   100%
LPO Les Tourelles Rouen PR Technologique 34 18% 3 3   6 50% 50%   100%
LPO Providence Sainte Thérèse Rouen PR Technologique 64 28% 12 1 3 2 18 67% 6% 17% 11% 100%

Professionnel 219 4% 7 1   8 88% 13%   100%

Ensemble BEF Barentin - Rouen droite

Néo-bacheliers du 
BEF

Néo-bacheliers du BEF inscrits à l'URN
Formation (en effectif) Formation (en %)

Lycée Localité Secteur Type de bac
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Formation / Mention

LG  
Camille 
Saint-
Saëns

LG  
Jean-
Baptiste 
de la 
Salle

LG  
Pierre 
Corneille

LG  Rey LGT 
Gustave 
Flaubert

LGT 
Jean-
Paul II

LGT 
Jeanne 
d'Arc

LGT La 
Provide
nce

LGT 
Thomas 
Corneille

LGT 
Vallée 
du 
Cailly

LP  
Auguste 
Bartholdi

LP  
Bernard 
Palissy

LP  
Des 4 
Cantons - 
Grieu

LP  
Gustave 
Flaubert

LPO 
Galilée

LPO 
Georges 
Baptiste

LPO La 
Châtaig
neraie

LPO Les 
Tourelles

LPO 
Providen
ce 
Sainte 
Thérèse

Ensemb
le

L1 95 24 62 54 100 24 104 30 102 104 3 3  10 119 2  3 19 858
Administration Economique et Sociale 3  3 2 9  5  3 3 1   4 11    1 45
Biologie, Géosciences et Environnement 2 2 4 7 7  7 3 11 8     5     56
Chimie  2 1 1 1   1       1    1 8
Droit 24 9 16 11 14 14 14 9 13 18    1 25   1 2 171
Economie 2   5 12  4   4  1   3     31
Gestion 4  7 1 4  3  3 1     1     24
Géographie et Aménagement   2 2 1    3      2     10
Histoire 4  5 5 8  5 2 7 6 2    2     46
Humanités  1   1  4 1 3 3     1   1 1 16
Informatique, Electronique, Energie Electrique, Automatique   1 2 2  1   2     3     11
Langues Etrangères Appliquées 8    8 1 6 1 14 6    3 12    2 61
Langues, Littératures et Civilisations Etrangères et Régionales 3  1 1 5 2 11 2 12 16    1 5     59
Lettres    1 1  4 1 2 1     3 1    14
Mathématiques 4    3 1  2 2      1     13
Musicologie    1   6  2           9
Philosophie 1  1  1               3
Physique, Mécanique, Physique-Chimie  2 1      2      1     6
Psychologie 13 4 7 3 6 1 15  6 7     12   1  75
S.T.A.P.S. 15 1 6 5 10 1 9 4 11 18     21    5 106
Science Politique 1 1 3 3 1 2 1   3     1     16
Sciences de l'Education et de la Formation 2  2  1 1 4  3 3  1   2     19
Sciences du Langage  1 1     1    1   2    1 7
Sciences pour la Santé 2   1 2   2 2 3         4 16
Sociologie 7 1 1 3 3 1 5 1 3 2    1 5 1   2 36

BUT1 9 5 5 5 13 3 12 3 14 7  1 1 1 22  9 3 2 115
Carrières Juridiques 1 2  1 4  1  4 3     3   1 1 21
Carrières Sociales        1 1           2
Chimie 1 2  2   3        1     9
Gestion des Entreprises et des Administrations   1            3     4
Génie Biologique  1             7     8
Génie Chimique - Génie des Procédés     2   1       3     6
Génie Electrique et Informatique Industrielle        1 1        5   7
Mesures Physiques 2  2 1 1    1      2     9
Métiers de la Transition et de l'Efficacité Energétiques   1  1 1   1        4   8
Métiers du Multimédia et de l'Internet 1      3           1  5
Packaging, Emballage et Conditionnement       1  2           3
Réseaux et Télécommunications 1            1       2
Techniques de Commercialisation 3  1 1 5 2 4  4 4  1  1 3   1 1 31

Parcours Spécifique Accès Santé 14 20 33 10 16 21 4 7 9 14     18    3 169
Orthophonie 1   1                 1
Ingénieur 1     3 3              6
Audioprothésiste 1 1  1                 2
DEUST 1        1 1          2 4
Ensemble 119 49 102 69 132 51 120 41 126 125 3 4 1 11 159 2 9 6 26 1 155

Effectif d’inscrits par type et mention de formation d’accueil selon le lycée d’origine du BEF Barentin - Rouen Droite (2/2)

Les néo-bacheliers du BEF Barentin - Rouen Droite inscrits en première année à l’université de Rouen Normandie en 2022-2023

Source : Université de Rouen Normandie - OVEFIP. Données Apogée.
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Néo-bacheliers 2022
Année universitaire 2022-2023

3.2.3. BEF Bernay – Pont-Audemer
Les néo-bacheliers du BEF Bernay - Pont Audemer inscrits en première année à l’université de Rouen Normandie en 2022-2023

Effectif et part de néo-bacheliers inscrits à l’URN et type de formation d’accueil par lycée d’origine et type de baccalauréat (1/2)

Effectif *
Part 

d'inscrits 
à l'URN

L1 BUT1 PASS Autre Total L1 BUT1 PASS Autre Total

Ensemble 1 105 22% 161 50 25 3 239 67% 21% 10% 1% 100%
Général 512 36% 141 19 24 1 185 76% 10% 13% 1% 100%
Technologique 327 15% 14 31 1 2 48 29% 65% 2% 4% 100%
Professionnel 266 2% 6    6 100%    100%

LGT Augustin Fresnel Bernay PU Général 204 33% 51 9 8  68 75% 13% 12%  100%
Technologique 111 25% 6 22   28 21% 79%   100%

LGT Jacques Prévert Pont-Audemer PU Général 235 40% 72 9 12 1 94 77% 10% 13% 1% 100%
Technologique 122 10% 4 8   12 33% 67%   100%

LGT Jeanne d'Arc - Saint Anselme Bernay PR Général 34 41% 11 1 2  14 79% 7% 14%  100%
Technologique 21 33% 3 1 1 2 7 43% 14% 14% 29% 100%

LGT Saint Ouen Saint-Germain-Village PR Général 39 23% 7  2  9 78%  22%  100%
Technologique 12 8% 1    1 100%    100%

LP  Jeanne d'Arc - Saint Anselme Bernay PR Professionnel 40 5% 2    2 100%    100%
LP  Risle-Seine Pont-Audemer PU Professionnel 157 1% 2    2 100%    100%
LP  Saint Ouen Saint-Germain-Village PR Professionnel 27 7% 2    2 100%    100%

Ensemble BEF Bernay - Pont-Audemer

Néo-bacheliers du 
BEF

Néo-bacheliers du BEF inscrits à l'URN
Formation (en effectif) Formation (en %)

Lycée Localité Secteur Type de bac

Sources : Université de Rouen Normandie - OVEFIP : Données Apogée et Données MENJS - BCP.
Note : Les totaux par type de bac correspondent à l’effectif total de néo-bacheliers du BEF. Ils sont en couleur pour préciser qu’ils ne correspondent pas aux totaux des lignes correspondantes en dessous. En effet, certains établissements ou bacca-
lauréats du BEF ne sont pas représentés dans ce tableau (lorsqu’aucun néo-bachelier de l’établissement/du type de bac n’est inscrit à l’URN pour cette année).
* Données BCP : se rapporter au guide méthodologique page 5 pour plus d’informations.
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Source : Université de Rouen Normandie - OVEFIP. Données Apogée.

Les néo-bacheliers du BEF Bernay - Pont Audemer inscrits en première année à l’université de Rouen Normandie en 2022-2023

Formation / Mention

LGT Augustin 
Fresnel

LGT Jacques 
Prévert

LGT Jeanne 
d'Arc - Saint
Anselme

LGT Saint 
Ouen

LP  Jeanne 
d'Arc - Saint
Anselme

LP  Risle-
Seine

LP  Saint 
Ouen

Ensem
ble

L1 57 76 14 8 2 2 2 161
Administration Economique et Sociale 1 2      3
Biologie, Géosciences et Environnement 2 6      8
Chimie 1       1
Droit 16 12 4 2    34
Economie  2  1    3
Gestion  1      1
Géographie et Aménagement  3      3
Histoire  3 1     4
Humanités  1      1
Informatique, Electronique, Energie Electrique, Automatique 2 1 1     4
Langues Etrangères Appliquées 2 3 2    1 8
Langues, Littératures et Civilisations Etrangères et Régionales 6 3     1 10
Lettres  1    1  2
Mathématiques 1 2 1     4
Musicologie  4      4
Psychologie 6 7 2 1    16
S.T.A.P.S. 11 15 1 4    31
Science Politique  2      2
Sciences de l'Education et de la Formation 3 4 1     8
Sciences du Langage 2 3      5
Sciences pour la Santé 2 1 1  2 1  7
Sociologie 2       2

BUT1 31 17 2     50
Carrières Juridiques 4 2      6
Chimie 5 2      7
Gestion des Entreprises et des Administrations 6 3      9
Génie Biologique 1 2 1     4
Génie Chimique - Génie des Procédés  1      1
Génie Electrique et Informatique Industrielle  1      1
Mesures Physiques 3 1      4
Métiers de la Transition et de l'Efficacité Energétiques  2      2
Métiers du Multimédia et de l'Internet 2       2
Packaging, Emballage et Conditionnement 1 1      2
Réseaux et Télécommunications 1 2      3
Techniques de Commercialisation 8  1     9

Parcours Spécifique Accès Santé 8 12 3 2    25
Ingénieur 1  1      1
DEUST 1   2     2
Ensemble 96 106 21 10 2 2 2 239

Effectif d’inscrits par type et mention de formation d’accueil selon le lycée d’origine du BEF Bernay - Pont Audemer (2/2)
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Néo-bacheliers 2022
Année universitaire 2022-2023

3.2.4. BEF Dieppe – Neufchâtel

Les néo-bacheliers du BEF Dieppe - Neufchâtel inscrits en première année à l’université de Rouen Normandie en 2022-2023

Effectif et part de néo-bacheliers inscrits à l’URN et type de formation d’accueil par lycée d’origine et type de baccalauréat (1/2)

Effectif *
Part 

d'inscrits 
à l'URN

L1 BUT1 PASS Autre Total L1 BUT1 PASS Autre Total

Ensemble 1 901 29% 430 72 46 4 552 78% 13% 8% 1% 100%
Général 941 49% 370 44 46 3 463 80% 10% 10% 1% 100%
Technologique 480 18% 55 28  1 84 65% 33%  1% 100%
Professionnel 480 1% 5    5 100%    100%

LG  La Providence Dieppe PR Général 93 22% 14 1 5  20 70% 5% 25%  100%
LGT De la Côte d'Albâtre Saint-Valery-en-Caux PU Général 100 50% 36 9 5  50 72% 18% 10%  100%

Technologique 31 29% 5 4   9 56% 44%   100%
LGT Jehan Ango Dieppe PU Général 260 57% 121 9 15 2 147 82% 6% 10% 1% 100%

Technologique 92 15% 9 5   14 64% 36%   100%
LGT Pablo Neruda Dieppe PU Général 44 41% 10 8   18 56% 44%   100%

Technologique 75 20% 6 9   15 40% 60%   100%
LP  Jean Rostand Offranville PU Professionnel 65 2% 1    1 100%    100%
LPO Anguier Eu PU Général 150 42% 45 7 10 1 63 71% 11% 16% 2% 100%

Technologique 66 14% 5 4   9 56% 44%   100%
LPO Du Golf Dieppe PU Technologique 76 21% 15   1 16 94%   6% 100%

Professionnel 117 1% 1    1 100%    100%
LPO Edouard Delamare-Deboutteville Forges-les-Eaux PU Général 157 57% 77 7 5  89 87% 8% 6%  100%

Technologique 79 19% 11 4   15 73% 27%   100%
Professionnel 44 5% 2    2 100%    100%

LPO Georges Brassens Neufchâtel-en-Bray PU Général 137 55% 67 3 6  76 88% 4% 8%  100%
Technologique 49 8% 2 2   4 50% 50%   100%
Professionnel 70 1% 1    1 100%    100%

LPO Saint Joseph Mesnières-en-Bray PR Technologique 12 17% 2    2 100%    100%

Ensemble BEF Dieppe - Neufchâtel

Néo-bacheliers du 
BEF

Néo-bacheliers du BEF inscrits à l'URN
Formation (en effectif) Formation (en %)

Lycée Localité Secteur Type de bac

Sources : Université de Rouen Normandie - OVEFIP : Données Apogée et Données MENJS - BCP.
Note : Les totaux par type de bac correspondent à l’effectif total de néo-bacheliers du BEF. Ils sont en couleur pour préciser qu’ils ne correspondent pas aux totaux des lignes correspondantes en dessous. En effet, certains établissements ou bacca-
lauréats du BEF ne sont pas représentés dans ce tableau (lorsqu’aucun néo-bachelier de l’établissement/du type de bac n’est inscrit à l’URN pour cette année).
* Données BCP : se rapporter au guide méthodologique page 5 pour plus d’informations.
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Les néo-bacheliers du BEF Dieppe - Neufchâtel inscrits en première année à l’université de Rouen Normandie en 2022-2023

Formation / Mention

LG  La
Providence

LGT De la
Côte
d'Albâtre

LGT
Jehan
Ango

LGT
Pablo
Neruda

LP
Jean
Rostand

LPO
Anguier

LPO
Du
Golf

LPO Edouard
Delamare-
Deboutteville

LPO
Georges
Brassens

LPO
Saint
Joseph

Ensem
ble

L1 14 41 130 16 1 50 16 90 70 2 430
Administration Economique et Sociale  2 4   1  1 1  9
Biologie, Géosciences et Environnement 1 5 9 1  5 2 7 4  34
Chimie   2      1  3
Droit 2 10 25 1  5  19 9  71
Economie  1 4   2  3 4  14
Gestion 1  3   1  2   7
Géographie et Aménagement   2     2 2  6
Histoire  1 5 3  3  6 9  27
Humanités  1 2   1  1   5
Informatique, Electronique, Energie Electrique, Automatique 1   2  1  6   10
Langues Etrangères Appliquées  3 10   1  8 4  26
Langues, Littératures et Civilisations Etrangères et Régionales   5 1 1 3 1 5 4 1 21
Lettres       1    1
Mathématiques   1 3  1  3 1  9
Musicologie  1     1 2 1  5
Philosophie 1 1    1 1  1  5
Physique, Mécanique, Physique-Chimie   1     3 1  5
Psychologie 1 6 12   3 3 5 4  34
S.T.A.P.S. 5 4 22 4  12 1 10 15  73
Science Politique  1         1
Sciences de l'Education et de la Formation 1  10   5 1 4 6  27
Sciences de la Vie 1          1
Sciences du Langage  1 1   2   1  5
Sciences pour la Santé  3 7   1 5 1 2 1 20
Sociologie  1 5 1  2  2   11

BUT1 1 13 14 17  11  11 5  72
Carrières Juridiques  2 3   3  3 2  13
Chimie   2        2
Gestion des Entreprises et des Administrations   2        2
Génie Biologique  3      1   4
Génie Chimique - Génie des Procédés   1 1       2
Génie Electrique et Informatique Industrielle    5  1  1   7
Mesures Physiques 1 3 2 2  2  1   11
Métiers de la Transition et de l'Efficacité Energétiques   2 6  1  2   11
Métiers du Multimédia et de l'Internet    2    1   3
Réseaux et Télécommunications    1  1  1   3
Techniques de Commercialisation  5 2   3  1 3  14

Parcours Spécifique Accès Santé 5 5 15   10  5 6  46
DEUST 1   2   1 1    4
Total 20 59 161 33 1 72 17 106 81 2 552

Source : Université de Rouen Normandie - OVEFIP. Données Apogée.

Effectif d’inscrits par type et mention de formation d’accueil selon le lycée d’origine du BEF Dieppe - Neufchâtel (2/2)
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Néo-bacheliers 2022
Année universitaire 2022-2023

Les néo-bacheliers du BEF Elbeuf - Rouen Gauche inscrits en première année à l’université de Rouen Normandie en 2022-2023

3.2.5. BEF Elbeuf – Rouen Gauche

Effectif et part de néo-bacheliers inscrits à l’URN et type de formation d’accueil par lycée d’origine et type de baccalauréat (1/2)

Effectif *
Part 

d'inscrits 
à l'URN

L1 BUT1 PASS Autre Total L1 BUT1 PASS Autre Total

Ensemble 2 429 38% 686 118 96 11 911 75% 13% 11% 1% 100%
Général 1 300 57% 569 67 95 9 740 77% 9% 13% 1% 100%
Technologique 561 26% 94 50 1 2 147 64% 34% 1% 1% 100%
Professionnel 568 4% 23 1   24 96% 4%   100%

LGT André Maurois Elbeuf PU Général 226 54% 90 11 19 2 122 74% 9% 16% 2% 100%
Technologique 69 28% 16 3   19 84% 16%   100%

LGT Fénelon Elbeuf PR Général 111 44% 37 1 10 1 49 76% 2% 20% 2% 100%
Technologique 20 20%  4   4  100%   100%

LGT Les Bruyères Sotteville-lès-Rouen PU Général 134 62% 73 5 5  83 88% 6% 6%  100%
Technologique 101 39% 32 7   39 82% 18%   100%

LGT Marcel Sembat Sotteville-lès-Rouen PU Général 229 59% 100 18 14 2 134 75% 13% 10% 1% 100%
Technologique 40 28% 5 6   11 45% 55%   100%

LGT Sacré-Coeur Rouen PR Général 65 62% 31 4 5  40 78% 10% 13%  100%
Technologique 29 31% 5 4   9 56% 44%   100%

LGT Val de Seine Le Grand-Quevilly PU Général 243 62% 125 8 17 1 151 83% 5% 11% 1% 100%
Technologique 128 19% 19 4 1  24 79% 17% 4%  100%

LP  Elisa Lemonnier Le Petit-Quevilly PU Professionnel 94 4% 4    4 100%    100%
LP  Fernand Léger Grand-Couronne PU Professionnel 28 4% 1    1 100%    100%
LP  Marcel Sembat Sotteville-lès-Rouen PU Professionnel 71 3% 1 1   2 50% 50%   100%
LP  Val de Seine Le Grand-Quevilly PU Professionnel 94 12% 11    11 100%    100%
LPO Blaise Pascal Rouen PU Général 145 62% 61 15 13 1 90 68% 17% 14% 1% 100%

Technologique 78 22% 9 8   17 53% 47%   100%
Professionnel 14 7% 1    1 100%    100%

LPO Ferdinand Buisson Elbeuf PU Général 147 48% 52 5 12 2 71 73% 7% 17% 3% 100%
Technologique 81 30% 8 14  2 24 33% 58%  8% 100%
Professionnel 93 1% 1    1 100%    100%

LPO Le Corbusier Saint-Étienne-du-Rouvray PU Professionnel 76 5% 4    4 100%    100%

Ensemble BEF Elbeuf – Rouen Gauche

Néo-bacheliers du 
BEF

Néo-bacheliers du BEF inscrits à l'URN
Formation (en effectif) Formation (en %)

Lycée Localité Secteur Type de bac

Sources : Université de Rouen Normandie - OVEFIP : Données Apogée et Données MENJS - BCP.
Note : Les totaux par type de bac correspondent à l’effectif total de néo-bacheliers du BEF. Ils sont en couleur pour préciser qu’ils ne correspondent pas aux totaux des lignes correspondantes en dessous. En effet, certains établissements ou bacca-
lauréats du BEF ne sont pas représentés dans ce tableau (lorsqu’aucun néo-bachelier de l’établissement/du type de bac n’est inscrit à l’URN pour cette année).
* Données BCP : se rapporter au guide méthodologique page 5 pour plus d’informations.
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Source : Université de Rouen Normandie - OVEFIP. Données Apogée.

Les néo-bacheliers du BEF Elbeuf - Rouen Gauche inscrits en première année à l’université de Rouen Normandie en 2022-2023

Formation / Mention

LGT
André
Maurois

LGT
Fénelon

LGT Les
Bruyères

LGT
Marcel
Sembat

LGT
Sacré-
Coeur

LGT
Val
de
Seine

LP  Elisa
Lemonnier

LP
Fernand
Léger

LP
Marcel
Sembat

LP
Val
de
Seine

LPO
Blaise
Pascal

LPO
Ferdinand
Buisson

LPO Le
Corbusier

Ensem
ble

L1 106 37 105 105 36 144 4 1 1 11 71 61 4 686
Administration Economique et Sociale 7 1 17 9  8     6   48
Biologie, Géosciences et Environnement 2 3  10 2 12     5 7  41
Chimie 1  2   1     1 4  9
Droit 19 10 20 11 6 22 1   1 5 2  97
Economie 1  6 5 1 3    1 5 4 1 27
Gestion 1   1 1 3     2 1  9
Géographie et Aménagement    2   1    2 2  7
Histoire 5  3 4 2 6 2    7 4 1 34
Humanités 2   1  2    1    6
Informatique, Electronique, Energie Electrique, Automatique 3  2 9 2 5     12 8  41
Langues Etrangères Appliquées 11 1 8 6 5 6   1  2 4 1 45
Langues, Littératures et Civilisations Etrangères et Régionales 16 2 12 4 5 17    2 1 2  61
Lettres 3  4 1  1  1      10
Mathématiques 1  1   3     3 1  9
Musicologie   1  1 1     4   7
Philosophie     2       1  3
Physique, Mécanique, Physique-Chimie 1  1 1  1     3 1  8
Psychologie 12 2 7 7  8    2  3  41
S.T.A.P.S. 11 11 14 21 7 27     9 9 1 110
Science Politique 2 1  4 1 1      2  11
Sciences de l'Education et de la Formation 3 5 5 2  8    1  2  26
Sciences de la Vie      1      1  2
Sciences du Langage 3   1 1     1  2  8
Sciences pour la Santé 1 1  1  2     2 1  8
Sociologie 1  2 5  6    2 2   18

BUT1 14 5 12 24 8 12   1  23 19  118
Carrières Juridiques 1  5 4 2         12
Carrières Sociales 1     1        2
Chimie    1 1 1     3 3  9
Gestion des Entreprises et des Administrations            2  2
Génie Biologique  1  1          2
Génie Chimique - Génie des Procédés   1  1 1     1 1  5
Génie Electrique et Informatique Industrielle 1   2 1      5 2  11
Mesures Physiques 1  1 3       7 1  13
Métiers de la Transition et de l'Efficacité Energétiques 1   3 1 2     2 1  10
Métiers du Multimédia et de l'Internet 3   2     1  3 6  15
Packaging, Emballage et Conditionnement            1  1
Réseaux et Télécommunications 1   6  1      2  10
Techniques de Commercialisation 5 4 5 2 2 6     2   26

Parcours Spécifique Accès Santé 19 10 5 14 5 18     13 12  96
Orthophonie 1    1          1
Ingénieur 1 2 1  1       1 1  6
DEUST 1      1      3  4
Total 141 53 122 145 49 175 4 1 2 11 108 96 4 911

Effectif d’inscrits par type et mention de formation d’accueil selon le lycée d’origine du BEF Elbeuf - Rouen Gauche (2/2)
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Néo-bacheliers 2022
Année universitaire 2022-2023

3.2.6. BEF Evreux – Verneuil

Les néo-bacheliers du BEF Evreux - Verneuil inscrits en première année à l’université de Rouen Normandie en 2022-2023

Effectif et part de néo-bacheliers inscrits à l’URN et type de formation d’accueil par lycée d’origine et type de baccalauréat (1/2)

Effectif *
Part 

d'inscrits 
à l'URN

L1 BUT1 PASS Autre Total L1 BUT1 PASS Autre Total

Ensemble 1 748 29% 340 120 42 1 503 68% 24% 8% 0% 100%
Général 966 41% 292 58 41 1 392 74% 15% 10% 0% 100%
Technologique 386 26% 39 62 1  102 38% 61% 1%  100%
Professionnel 396 2% 9    9 100%    100%

EXP Micro-Lycee Academie de Rouen Evreux PU Général 9 44% 4    4 100%    100%
Technologique 8 50% 2 2   4 50% 50%   100%

LG  Des Roches Verneuil-sur-Avre PR Général 44 5% 1  1  2 50%  50%  100%
LGT Aristide Briand Evreux PU Général 278 44% 86 16 19  121 71% 13% 16%  100%

Technologique 136 23% 8 23   31 26% 74%   100%
LGT Leopold Sedar Senghor Evreux PU Général 267 39% 81 15 9  105 77% 14% 9%  100%

Technologique 105 37% 18 20 1  39 46% 51% 3%  100%
LGT Modeste Leroy Evreux PU Général 182 36% 41 18 6  65 63% 28% 9%  100%

Technologique 76 16% 3 9   12 25% 75%   100%
LGT Porte de Normandie Verneuil d'Avre et d'Iton PU Général 160 53% 70 8 5 1 84 83% 10% 6% 1% 100%

Technologique 53 23% 6 6   12 50% 50%   100%
LP  Modeste Leroy Evreux PU Professionnel 115 6% 7    7 100%    100%
LPO Notre Dame - Saint François Evreux PR Général 26 42% 9 1 1  11 82% 9% 9%  100%

Technologique 18 22% 2 2   4 50% 50%   100%
Professionnel 51 4% 2    2 100%    100%

Ensemble BEF Evreux – Verneuil

Néo-bacheliers du 
BEF

Néo-bacheliers du BEF inscrits à l'URN
Formation (en effectif) Formation (en %)

Lycée Localité Secteur Type de bac

Sources : Université de Rouen Normandie - OVEFIP : Données Apogée et Données MENJS - BCP.
Note : Les totaux par type de bac correspondent à l’effectif total de néo-bacheliers du BEF. Ils sont en couleur pour préciser qu’ils ne correspondent pas aux totaux des lignes correspondantes en dessous. En effet, certains établissements ou bacca-
lauréats du BEF ne sont pas représentés dans ce tableau (lorsqu’aucun néo-bachelier de l’établissement/du type de bac n’est inscrit à l’URN pour cette année).
* Données BCP : se rapporter au guide méthodologique page 5 pour plus d’informations.
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Source : Université de Rouen Normandie - OVEFIP. Données Apogée.

Les néo-bacheliers du BEF Evreux - Verneuil inscrits en première année à l’université de Rouen Normandie en 2022-2023

Formation / Mention

EXP
Micro-Lycee
Academie de
Rouen

LG
Des
Roches

LGT
Aristide
Briand

LGT
Leopold
Sedar
Senghor

LGT
Modeste
Leroy

LGT Porte
de
Normandie

LP
Modeste
Leroy

LPO
Notre Dame - 
Saint 
François

Ensem
ble

L1 6 1 94 99 44 76 7 13 340
Administration Economique et Sociale   7 6 1 3  2 19
Biologie, Géosciences et Environnement   3 5 3 9  2 22
Chimie     1    1
Droit   22 16 5 10  4 57
Economie   4 2 1 4   11
Gestion   1 1 2    4
Géographie et Aménagement     1    1
Histoire 2  4 5 5 2   18
Humanités   2 3  2  1 8
Informatique, Electronique, Energie Electrique, Automatique   4    1  5
Langues Etrangères Appliquées   2 5 2 3   12
Langues, Littératures et Civilisations Etrangères et Régionales 2  3 10 2 9  1 27
Lettres   3 3  2   8
Mathématiques      1   1
Musicologie   3      3
Philosophie      1   1
Physique, Mécanique, Physique-Chimie  1 2   2   5
Psychologie 1  6 8 5 5   25
S.T.A.P.S.   10 11 7 7  2 37
Science Politique   1 2 1    4
Sciences de l'Education et de la Formation   2 1 1 4 1  9
Sciences de la Vie   6 6 3 5   20
Sciences du Langage    2 1 1   4
Sciences pour la Santé 1  5 10 1 1 5 1 24
Sociologie   4 3 2 5   14

BUT1 2  39 35 27 14  3 120
Carrières Juridiques   4 2 1    7
Chimie    2     2
Gestion des Entreprises et des Administrations   6 1 2 5  1 15
Génie Biologique   3 11    1 15
Génie Chimique - Génie des Procédés    1 1    2
Génie Electrique et Informatique Industrielle    1     1
Mesures Physiques   2 8 3    13
Métiers de la Transition et de l'Efficacité Energétiques    1 1    2
Métiers du Multimédia et de l'Internet   1 1     2
Packaging, Emballage et Conditionnement    1 3 1   5
Réseaux et Télécommunications     3 2   5
Techniques de Commercialisation 2  23 6 13 6  1 51

Parcours Spécifique Accès Santé  1 19 10 6 5  1 42
DEUST 1      1   1
Total 8 2 152 144 77 96 7 17 503

Effectif d’inscrits par type et mention de formation d’accueil selon le lycée d’origine du BEF Evreux - Verneuil (2/2)
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Néo-bacheliers 2022
Année universitaire 2022-2023

3.2.7. BEF Fécamp – Lillebonne

Les néo-bacheliers du BEF Fécamp - Lillebonne inscrits en première année à l’université de Rouen Normandie en 2022-2023

Effectif et part de néo-bacheliers inscrits à l’URN et type de formation d’accueil par lycée d’origine et type de baccalauréat (1/2)

Effectif *
Part 

d'inscrits 
à l'URN

L1 BUT1 PASS Autre Total L1 BUT1 PASS Autre Total

Ensemble 1 538 21% 243 37 34 3 317 77% 12% 11% 1% 100%
Général 911 32% 231 25 34 2 292 79% 9% 12% 1% 100%
Technologique 322 6% 7 12  1 20 35% 60%  5% 100%
Professionnel 305 2% 5    5 100%    100%

LG  La Providence Fecamp PR Général 88 27% 17  7  24 71%  29%  100%
LGT Guillaume le Conquérant Lillebonne PU Général 240 36% 72 6 8 1 87 83% 7% 9% 1% 100%

Technologique 52 2%  1   1  100%   100%
LGT Guy de Maupassant Fecamp PU Général 219 28% 55 1 5 1 62 89% 2% 8% 2% 100%

Technologique 120 5% 4 1  1 6 67% 17%  17% 100%
LGT Jean XXIII Yvetot PR Général 99 23% 15 4 4  23 65% 17% 17%  100%
LP  Descartes Fecamp PU Professionnel 91 2% 2    2 100%    100%
LP  Pierre et Marie Curie Bolbec PU Professionnel 85 2% 2    2 100%    100%
LPO Pierre de Coubertin Bolbec PU Général 50 22% 5 5 1  11 45% 45% 9%  100%

Technologique 46 2%  1   1  100%   100%
LPO Raymond Queneau Yvetot PU Général 215 40% 67 9 9  85 79% 11% 11%  100%

Technologique 87 14% 3 9   12 25% 75%   100%
Professionnel 79 1% 1    1 100%    100%

Ensemble BEF Fécamp – Lillebonne

Néo-bacheliers du 
BEF

Néo-bacheliers du BEF inscrits à l'URN
Formation (en effectif) Formation (en %)

Lycée Localité Secteur Type de bac

Sources : Université de Rouen Normandie - OVEFIP : Données Apogée et Données MENJS - BCP.
Note : Les totaux par type de bac correspondent à l’effectif total de néo-bacheliers du BEF. Ils sont en couleur pour préciser qu’ils ne correspondent pas aux totaux des lignes correspondantes en dessous. En effet, certains établissements ou bacca-
lauréats du BEF ne sont pas représentés dans ce tableau (lorsqu’aucun néo-bachelier de l’établissement/du type de bac n’est inscrit à l’URN pour cette année).
* Données BCP : se rapporter au guide méthodologique page 5 pour plus d’informations.
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Source : Université de Rouen Normandie - OVEFIP. Données Apogée.

Les néo-bacheliers du BEF Fécamp - Lillebonne inscrits en première année à l’université de Rouen Normandie en 2022-2023

Formation / Mention

LG  La
Providence

LGT
Guillaume
le 
Conquérant

LGT Guy de
Maupassant

LGT
Jean XXIII

LP
Descartes

LP Pierre et 
Marie Curie

LPO
Pierre de
Coubertin

LPO
Raymond
Queneau

Ensem
ble

L1 17 72 59 15 2 2 5 71 243
Administration Economique et Sociale  1 2 1    2 6
Biologie, Géosciences et Environnement  1 3 1   2 9 16
Chimie   2    1 1 4
Droit 2 5 6 5    9 27
Economie   1     2 3
Gestion 2 2       4
Géographie et Aménagement   1     1 2
Histoire  1 3     5 9
Langues Etrangères Appliquées  4  1    4 9
Langues, Littératures et Civilisations Etrangères et Régionales 6 11 3 2 1 1  7 31
Lettres  1 1  1   2 5
Mathématiques        4 4
Musicologie  1 1      2
Philosophie  1       1
Psychologie  18 9     6 33
S.T.A.P.S. 4 13 13 4   2 10 46
Science Politique 2 3 2     1 8
Sciences de l'Education et de la Formation  3 6     2 11
Sciences de la Vie  1       1
Sciences du Langage   2     5 7
Sciences pour la Santé 1 4 2 1  1  1 10
Sociologie  2 2      4

BUT1  7 2 4   6 18 37
Carrières Juridiques    2    3 5
Chimie  3     3 3 9
Génie Biologique  2       2
Génie Chimique - Génie des Procédés  1  1     2
Génie Electrique et Informatique Industrielle       3 3 6
Mesures Physiques   1 1    5 7
Métiers de la Transition et de l'Efficacité Energétiques        1 1
Techniques de Commercialisation  1 1     3 5

Parcours Spécifique Accès Santé 7 8 5 4   1 9 34
DEUST 1  1 2      3
Total 24 88 68 23 2 2 12 98 317

Effectif d’inscrits par type et mention de formation d’accueil selon le lycée d’origine du BEF Fécamp - Lillebonne (2/2)
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Néo-bacheliers 2022
Année universitaire 2022-2023

3.2.8. BEF Le Havre

Les néo-bacheliers du BEF Le Havre inscrits en première année à l’université de Rouen Normandie en 2022-2023

Effectif et part de néo-bacheliers inscrits à l’URN et type de formation d’accueil par lycée d’origine et type de baccalauréat (1/2)

Effectif *
Part 

d'inscrits 
à l'URN

L1 BUT1 PASS Autre Total L1 BUT1 PASS Autre Total

Ensemble 2 491 12% 174 20 90 4 288 60% 7% 31% 1% 100%
Général 1 275 19% 142 9 86  237 60% 4% 36%  100%
Technologique 677 6% 26 10 4 4 44 59% 23% 9% 9% 100%
Professionnel 539 1% 6 1   7 86% 14%   100%

LG  François 1er Le Havre PU Général 292 22% 41  22  63 65%  35%  100%
LGT Claude Monet Le Havre PU Général 207 19% 23 1 15  39 59% 3% 38%  100%

Technologique 121 11% 10 1 1 1 13 77% 8% 8% 8% 100%
LGT Jean Prévost Montivilliers PU Général 327 20% 43 3 20  66 65% 5% 30%  100%

Technologique 47 2% 1    1 100%    100%
LGT Jules Siegfried Le Havre PU Général 32 13% 1 3   4 25% 75%   100%

Technologique 70 4%  3   3  100%   100%
LGT Saint Joseph Le Havre PR Général 314 15% 19  27  46 41%  59%  100%
LP  Antoine-Laurent Lavoisier Le Havre PU Professionnel 128 1% 1    1 100%    100%
LP  Jules le Cesne Le Havre PU Professionnel 66 2% 1    1 100%    100%
LPO Francoise de Grâce Le Havre PU Technologique 41 17% 4 1 1 1 7 57% 14% 14% 14% 100%

Professionnel 43 2% 1    1 100%    100%
LPO Jeanne d'Arc Sainte-Adresse PR Général 16 19% 1  2  3 33%  67%  100%

Technologique 114 16% 10 4 2 2 18 56% 22% 11% 11% 100%
Professionnel 128 2% 2    2 100%    100%

LPO Porte Océane Le Havre PU Général 47 17% 7 1   8 88% 13%   100%
Technologique 56 2% 1    1 100%    100%

LPO Saint Vincent de Paul Le Havre PR Professionnel 74 1% 1    1 100%    100%
LPO Schuman-Perret Le Havre PU Général 40 20% 7 1   8 88% 13%   100%

Technologique 48 2%  1   1  100%   100%
Professionnel 126 1%  1   1  100%   100%

Ensemble BEF Le Havre

Néo-bacheliers du 
BEF

Néo-bacheliers du BEF inscrits à l'URN
Formation (en effectif) Formation (en %)

Lycée Localité Secteur Type de bac

Sources : Université de Rouen Normandie - OVEFIP : Données Apogée et Données MENJS - BCP.
Note : Les totaux par type de bac correspondent à l’effectif total de néo-bacheliers du BEF. Ils sont en couleur pour préciser qu’ils ne correspondent pas aux totaux des lignes correspondantes en dessous. En effet, certains établissements ou bacca-
lauréats du BEF ne sont pas représentés dans ce tableau (lorsqu’aucun néo-bachelier de l’établissement/du type de bac n’est inscrit à l’URN pour cette année).
* Données BCP : se rapporter au guide méthodologique page 5 pour plus d’informations.
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Source : Université de Rouen Normandie - OVEFIP. Données Apogée.

Les néo-bacheliers du BEF Le Havre inscrits en première année à l’université de Rouen Normandie en 2022-2023

Formation / Mention

LG
François
1er

LGT
Claude
Monet

LGT
Jean
Prévost

LGT Jules
Siegfried

LGT
Saint
Joseph

LP
Antoine-
Laurent
Lavoisier

LP
Jules
le
Cesne

LPO
Francoise
de Grâce

LPO
Jeanne
d'Arc

LPO
Porte
Océane

LPO
Saint
Vincent
de Paul

LPO
Schuman-
Perret

Ensem
ble

L1 41 33 44 1 19 1 1 5 13 8 1 7 174
Administration Economique et Sociale 1  1  1     1   4
Biologie, Géosciences et Environnement 2 2 1  3        8
Droit 2  1          3
Economie 2  1          3
Gestion 1            1
Géographie et Aménagement 1            1
Histoire 3  2          5
Langues Etrangères Appliquées 3 1 2          6
Langues, Littératures et Civilisations Etrangères et Régionales 1 1   2  1 2    1 8
Lettres 1       1     2
Musicologie 2            2
Psychologie 5 3 9 1 5    1    24
S.T.A.P.S. 9 4 14  5    2 4  5 43
Science Politique 1 2           3
Sciences de l'Education et de la Formation 1 4 1         1 7
Sciences de la Vie     1        1
Sciences du Langage 2  1   1   1    5
Sciences pour la Santé 4 15 11  2   2 9 3 1  47
Sociologie  1           1

BUT1  2 3 6    1 4 1  3 20
Carrières Juridiques  1 2      1 1   5
Carrières Sociales         1    1
Chimie    1        1 2
Génie Biologique   1     1     2
Génie Chimique - Génie des Procédés    2         2
Métiers de la Transition et de l'Efficacité Energétiques    1     1   1 3
Métiers du Multimédia et de l'Internet    1     1   1 3
Réseaux et Télécommunications    1         1
Techniques de Commercialisation  1           1

Parcours Spécifique Accès Santé 22 16 20  27   1 4    90
Audioprothésiste 1        1     1
DEUST 1  1       2    3
Total 63 52 67 7 46 1 1 8 23 9 1 10 288

Effectif d’inscrits par type et mention de formation d’accueil selon le lycée d’origine du BEF Le Havre (2/2)
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Néo-bacheliers 2022
Année universitaire 2022-2023

3.2.9. BEF Louviers - Vernon
Les néo-bacheliers du BEF Louviers - Vernon inscrits en première année à l’université de Rouen Normandie en 2022-2023

Effectif et part de néo-bacheliers inscrits à l’URN et type de formation d’accueil par lycée d’origine et type de baccalauréat (1/2)

Effectif *
Part 

d'inscrits 
à l'URN

L1 BUT1 PASS Autre Total L1 BUT1 PASS Autre Total

Ensemble 2 053 28% 427 105 45 4 581 73% 18% 8% 1% 100%
Général 1 206 42% 386 66 45 4 501 77% 13% 9% 1% 100%
Technologique 403 17% 31 39   70 44% 56%   100%
Professionnel 444 2% 10    10 100%    100%

LGT André Malraux Gaillon PU Général 154 41% 46 13 4  63 73% 21% 6%  100%
Technologique 47 15% 4 3   7 57% 43%   100%

LGT Georges Dumézil Vernon PU Général 347 44% 118 18 17 1 154 77% 12% 11% 1% 100%
Technologique 121 21% 13 13   26 50% 50%   100%

LGT Marc Bloch Val-de-Reuil PU Général 140 46% 46 10 8 1 65 71% 15% 12% 2% 100%
Technologique 58 21% 6 6   12 50% 50%   100%

LGT Saint Adjutor Vernon PR Général 127 23% 17 4 7 1 29 59% 14% 24% 3% 100%
LP  Georges Dumezil Vernon PU Professionnel 90 8% 7    7 100%    100%
LPO Jean Moulin Les Andelys PU Général 58 34% 16 3 1  20 80% 15% 5%  100%

Technologique 15 13%  2   2  100%   100%
Professionnel 55 2% 1    1 100%    100%

LPO Jean-Baptiste Decrétot Louviers PU Professionnel 83 2% 2    2 100%    100%
LPO Les Fontenelles Louviers PU Général 204 53% 88 14 6  108 81% 13% 6%  100%

Technologique 104 18% 7 12   19 37% 63%   100%
LPO Louise Michel Gisors PU Général 176 35% 55 4 2 1 62 89% 6% 3% 2% 100%

Technologique 81 5% 1 3   4 25% 75%   100%

Ensemble BEF Louviers – Vernon

Néo-bacheliers du 
BEF

Néo-bacheliers du BEF inscrits à l'URN
Formation (en effectif) Formation (en %)

Lycée Localité Secteur Type de bac

Sources : Université de Rouen Normandie - OVEFIP : Données Apogée et Données MENJS - BCP.
Note : Les totaux par type de bac correspondent à l’effectif total de néo-bacheliers du BEF. Ils sont en couleur pour préciser qu’ils ne correspondent pas aux totaux des lignes correspondantes en dessous. En effet, certains établissements ou bacca-
lauréats du BEF ne sont pas représentés dans ce tableau (lorsqu’aucun néo-bachelier de l’établissement/du type de bac n’est inscrit à l’URN pour cette année).
* Données BCP : se rapporter au guide méthodologique page 5 pour plus d’informations.
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Source : Université de Rouen Normandie - OVEFIP. Données Apogée.

Les néo-bacheliers du BEF Louviers - Vernon inscrits en première année à l’université de Rouen Normandie en 2022-2023

Formation / Mention

LGT
André
Malraux

LGT
Georges
Dumézil

LGT
Marc Bloch

LGT
Saint Adjutor

LP
Georges
Dumezil

LPO
Jean Moulin

LPO
Jean-Baptiste
Decrétot

LPO Les
Fontenelles

LPO
Louise 
Michel

Ensem
ble

L1 50 131 52 17 7 17 2 95 56 427
Administration Economique et Sociale 2 4 1    1 5 1 14
Biologie, Géosciences et Environnement  9 2 2  2  11 9 35
Chimie        1  1
Droit 13 21 9 7 1 2  22 8 83
Economie 3 7     1  1 12
Gestion  2      4 1 7
Géographie et Aménagement 2       1 2 5
Histoire 2 3 3   2  3 5 18
Humanités 1 3 2  2   1 1 10
Informatique, Electronique, Energie Electrique, Automatique  2    1  2 1 6
Langues Etrangères Appliquées 2 12 6 1  2  1  24
Langues, Littératures et Civilisations Etrangères et Régionales 5 6 5 1 2 1  4 3 27
Lettres 1 1 3     1 1 7
Mathématiques  7 1     1 1 10
Musicologie 1 2 2     3  8
Philosophie   1   1  2 2 6
Physique, Mécanique, Physique-Chimie 1       1  2
Psychologie 5 13 6 4    6 5 39
S.T.A.P.S. 6 17 4   3  10 2 42
Science Politique  3 2     1 2 8
Sciences de l'Education et de la Formation 1 3 2 1  1  5 3 16
Sciences de la Vie 1 6    1  3 3 14
Sciences du Langage  2   1   1 1 5
Sciences pour la Santé 2 5 2 1    1 1 12
Sociologie 2 3 1  1 1  5 3 16

BUT1 16 31 16 4  5  26 7 105
Carrières Juridiques   1     2 5 8
Chimie 2 1 2       5
Gestion des Entreprises et des Administrations 4 3 2 1  2  1  13
Génie Biologique  2      2  4
Génie Chimique - Génie des Procédés  1        1
Génie Electrique et Informatique Industrielle 1 5  1    2  9
Mesures Physiques 2 7 2 1    2 2 16
Métiers de la Transition et de l'Efficacité Energétiques 2 4 1     2  9
Métiers du Multimédia et de l'Internet  3 2   3  2  10
Packaging, Emballage et Conditionnement  1      3  4
Réseaux et Télécommunications  2 1     4  7
Techniques de Commercialisation 5 2 5 1    6  19

Parcours Spécifique Accès Santé 4 17 8 7  1  6 2 45
Orthophonie 1         1 1
Ingénieur 1   1       1
DEUST 1  1  1      2
Total 70 180 77 29 7 23 2 127 66 581

Effectif d’inscrits par type et mention de formation d’accueil selon le lycée d’origine du BEF Louviers - Vernon (2/2)
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Dans le cadre du continuum de formation de l’enseignement 
secondaire à l’enseignement supérieur, l’Observatoire de la 
Vie Étudiante, des Formations et de l’Insertion Professionnelle 
met à disposition pour la cinquième année consécutive, une 
série étoffée de données sur l’origine géographique des 
néo-bacheliers inscrits à l’université de Rouen Normandie. 

La présente publication rend compte de données sur les néo-
bacheliers de la session 2022 inscrits en première année 
à l’université de Rouen Normandie pour l’année 2022-2023.

Elle apporte des informations sur les formations d’accueil de 
ces néo-bacheliers à l’université en fonction du lycée d’origine, 
de sa localisation ou encore du type de baccalauréat obtenu.
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